
 1 

Hospodářský výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
tajemnice výboru: Leona Šafářová, tel. 386 720 147, e-mail: safarova@kraj-jihocesky.cz 

 

České Budějovice dne 26. 10. 2022 
 

Zápis č. 12/22 
z 12. jednání Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje,  

které se konalo dne 26. 10. 2022 - exkurze v Jaderné elektrárně Temelín. 
 

 
Přítomni: Josef Soumar 

 Jan Jelínek 

 Ing. Marcel Kaštovský, MBA 

 Ing. Pavel Mádl 

 Ing. Ivo Moravec 

 Ing. Miroslav Pekař, DiS. 

 Bc. Irena Ravandi, DiS. 

 David Šašek, DiS.  

Ing. Bohuslav Švehla 

 Ing. Václav Valhoda 

 

 Mgr. Bc. Antonín Krák – náměstek hejtmana Jihočeského kraje 

 MUDr. Jaroslav Vojtíšek – místostarosta Města Větrní 

 

Omluveni: Ing. Jiří Kulík 

 JUDr. Josef Knot, MBA 

 Ing. Milan Třebín 

 

 

 
Program jednání: 
 

1. Exkurze v Jaderné elektrárně Temelín 

 

 

 

Zahájení exkurze se uskutečnilo v 9.00 hodin v kinosále infocentra Jaderné elektrárny Temelín. Přítomní 

členové byli poučeni o vstupu do střeženého pásma, absolvovali unikátní virtuální prohlídku elektrárny 

ReakTour a ukázku mlžné komory. Představen byl simulátor, který je kopií blokové dozorny, ze které 

operativní personál řídí skutečný blok - lze tak cvičit provozní, ale i případné havarijní stavy. Přítomní se 

přesunuli do střeženého pásma elektrárny, kde si prohlédli strojovnu hlavního výrobního bloku, skladu 

použitého paliva a nahlédli do chladicí věže. 

 

Předseda J. Soumar poděkoval za umožnění návštěvy do prostorů Jaderné elektrárny Temelín a za 

poskytnutí zajímavých informací. Exkurze byla ukončena ve 12.30 hodin. 

 

 

 

 

Zapsala: Leona Šafářová   

 

Ověřovatel:  Josef Soumar, předseda    

mailto:safarova@kraj-jihocesky.cz

